
(単位:円)

（流動資産）

現金 現金 873,521

郵便貯金 本部／33494331 1,059,446

本部賛助会／52103621 1,882,480

九州Ｂ／16501601 114,643

東北／八二八店／22399511 874,420

茨城／〇〇八店／8186097 688,496

東京東／〇一八店／9630335 1,764,489

京都／25899171 693,530

和歌山／四七八店／2196963 18,141

北九州／七四八店／9408652 605,091

福岡北／35665381 678,531

福岡南／5253681 825,998

西九州／七七八店／0127726 1,116,736

宮崎／19113801 24,753

鹿児島①／七七八店／30419481 417,763

鹿児島②／七七八店／33057311 200,000

郵便貯金　計 10,964,517

普通預金 池田泉州銀行／難波支店／26388 8,241,555

三菱ＵＦＪ銀行／難波支店／0168872 10,142,650

中日本Ｂ／愛知／昭和橋／2076290 38,598

関西Ｂ／池田泉州／東大阪／3031024 646,068

中四国Ｂ／山陰合同／皆生通出／3702701 890,706

栃木／足利／小山／5063471 760,970

群馬(協賛)／高崎信金／新前橋／2118336 301,308

群馬(事務局)／高崎信金／新前橋／2118328 3,622

埼玉①／埼玉りそな／本庄／4817596 744,691

埼玉②／埼玉りそな／本庄／4817588 100,641

千葉／千葉／志津／3543250 1,221,631

東京西／三井住友／北野／656806 223,891

神奈川①／横浜／東海大学駅前／6133652 466,090

神奈川②／横浜／上大岡／1862506 647,600

山梨／山梨中央／高根／130730 707,461

長野／八十二／岡谷市役所／0036124 291,115

北陸／富山／本店営業部／2242959 3,738,659

福井①／福邦／美浜／5113196 594,002

福井②／福邦／美浜／5111237 372,779

静岡／三島信金／下田中央／1292199 1,601,125

愛知東／豊川信金／本店／3996006 1,580,048

愛知中央／愛知／桜山／2070806 929,258

愛知西／愛知／江南／2053079 2,409,131

岐阜／十六／穂積／1281278 982,271

岐阜①／大垣共立／岐阜／1109638 573,357

三重／三十三／桑名中央／1700281 631,021

滋賀／滋賀／栗東／768179 224,772

大阪中央／大阪シティ／高井田／8078663 805,823

大阪南／池田泉州／久米田／3106849 352,879

大阪阪南／池田泉州／金剛／327958 469,495

兵庫／但馬／魚住／7183901 48,565

奈良／南都／富雄／2062821 412,860

和歌山／紀陽／和歌山市役所／173262 91,314

山陰／山陰合同／内浜／2079888 1,096,364

愛媛／伊予／三津東／1251520 1,441,102

熊本／肥後／熊本市場／1382553 204,192

大分／大分／佐伯／7681242 869,473

沖縄／琉球／寄宮／849-243 233,474

普通預金　計 45,090,561

定期預金 池田泉州銀行／難波支店 3,300,000

中日本Ｂ／愛知／昭和橋／8078758 17

愛知西①／愛知／江南／8094875 1,500,026

愛知西②／愛知／江南／8094884 1,000,017

愛知西③／愛知／江南／8096860 500,060

京都／ゆうちょ／大宮／25899171-1 500,000

岐阜／大垣共立／岐阜／817861 51

愛知中央／愛知／桜山 1,500,162
定期預金　計 8,300,333
未収入金 ミズノ㈱他 12月分広告料 910,980
棚卸資産 令和4年度在庫棚卸額 8,158,004
貯蔵品 令和4年度貯蔵品棚卸額 4,125
前払金 神奈川県野球協議会他2件 年会費他 36,560
前払費用 東日本ブロック事務所前払家賃 136,400

運転資金として保有

運転資金として保有

運転資金として保有

財産目録
令和 4年12月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 使用目的等 金額



立替金 愛知中央支部愛知セントレアガールズ 運営費立替分 137,500
千葉県支部各チーム 頒布用品立替分 84,350
奈良県支部審判員 頒布用品(ジャンパー)立替分 45,000
宮崎ボーイズ 頒布用品立替分 10,000

立替金　計 276,850
仮払金 愛知県中央支部 経費等仮払 11,180

流動資産合計 74,763,031
（固定資産）

基本財産 定期預金 池田泉州銀行／難波支店
基本財産として保有し、運用益を公
益目的事業の財源としている

150,000,000

特定資産

世界大会積立預金 池田泉州銀行／難波支店
5年に1回日本で開催される世界大会
を実施する目的で保有

59,000,000

55周年記念積立預金 池田泉州銀行／難波支店 55周年記念事業の開催に備えて保有 2,000,000

60周年記念積立預金 池田泉州銀行／難波支店 60周年記念事業の開催に備えて保有 30,000,000

システム再構築準備預金 池田泉州銀行／難波支店
法人のＨＰ及び選手等の登録システ
ムを見直す目的で保有

30,000,000

会計システム変更準備金 池田泉州銀行／難波支店／26388
本部、ブロック、支部の会計システ
ムを一体化させ内部統制の強化につ
なげることを目的として保有

9,636,257

少子化対応準備金 池田泉州銀行／難波支店／26388 2,807,680
北海道／北洋／宮の森／405785 579,757
東北　八二八店　22399511 2,000,000
栃木／足利／小山／5063471 1,500,000
群馬／高崎信金／新前橋／2116944 581,175
埼玉②／埼玉りそな／本庄／4817588 1,500,000
東京東　〇一八店　9630335 1,000,000
神奈川①／横浜／東海大学駅前／6133652 2,500,000
東日本Ｂ／三井住友／東京営業部／8053898 199,538
愛知中央／愛知／桜山 3,000,000
愛知西③／愛知／江南／8096860 3,000,000
岐阜／大垣共立／岐阜／817861 3,000,000
中日本Ｂ／愛知／昭和橋／8078758 1,000,000
大阪北／池田泉州／日生中央／3672811 1,959,023
大阪中央／大阪シティ／高井田／8078663 1,000,000
大阪南／池田泉州／久米田／3106849 1,500,000
兵庫／但馬／魚住／7183901 3,000,000
奈良／南都／富雄／2062821 1,500,000
関西Ｂ／池田泉州／東大阪／3031024 1,000,000
岡山／五四八店／3723619 77,638
広島／広島／海田／1199965 381,202
愛媛／伊予／三津東／1251520 430,000
中四国Ｂ／山陰合同／皆生通出／3702701 1,000,000
北九州／七四八店／9408652 1,300,000
福岡北／35665381 700,000
福岡南／5253681 3,100,000
熊本／肥後／熊本市場／1382553 2,200,000
大分／大分／佐伯／7681242 300,000
宮崎／19113801 606,922
宮崎／宮崎／祇園町／35950 643,078
鹿児島①／七七八店／30419481 500,000
沖縄／琉球／寄宮／849-243 300,000
九州Ｂ／16501601 2,200,000

少子化対応準備金　計 46,366,013
その他固定資産

什器備品 パソコン等 8,636,319
電話加入権 06-6649-0061他1件 190,261
敷金 南海電気鉄道㈱ 本部事務所敷金 3,607,200
保証金 東日本ブロック事務所保証金 665,500
世界大会試合球積立預金 愛知中央／愛知／桜山 世界大会の試合球準備金 1,000,000
記念大会準備金 奈良／南都／西大寺／2150654 奈良記念大会の準備金 1,500,000

固定資産合計 342,601,550
資産合計 417,364,581

（流動負債）
未払金 岐阜市他 球場使用料他 378,870
未払消費税等 浪速税務署 令和4年度確定消費税 2,536,900
前受金 ㈱ハタケヤマ他3件 令和5年度企業協賛金 6,900,000
預り金 浪速税務署 令和4年7～12月分源泉所得税 368,401

難波年金事務所他 社会保険料預り分 342,444
千葉県支部所属チーム他 春季全国大会予選参加金他 285,150

預り金　計 995,995
仮受金 過入金分 5,000

流動負債合計 10,816,765
（固定負債）

負債合計 10,816,765
正味財産 406,547,816

少子化対応活動(未就学児や小学校
低学年を対象として野球教室の開催
や野球類似ゲームを通じて少子化に
伴う野球人口の減少を対策する目的
で保有


